
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 РЕШЕНИЕ  

 

от 19.10.2023 № 140/10-2023 

 

Об одобрении установки мемориальной доски  

Овсянникову Владиславу Андреевичу 
 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 10.08.2018 № 121/10-2018 «Об утверждении Положения об установке 

мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других 

памятных знаков на территории городского округа Чехов», на основании 

протокола заседания Комиссии по культурному наследию городского округа 

Чехов от 27.09.2023 № 18, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить установку мемориальной доски Овсянникову 

Владиславу Андреевичу, погибшему при выполнении воинского долга в ходе 

специальной военной операции на Украине (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов 

городского округа Чехов Е.Н. Рубцову. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов               М.Н. Собакин 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 19.10.2023 № 140/10-2023      

 

Мемориальная доска изготовлена из гранита 
 

 

 

 

 

                 

ФОТО 

  

 

В нашей школе 

 с 2014 по 2016 годы учился 

Овсянников 

Владислав Андреевич 

 

героически погибший 

при выполнении воинского долга в 

специальной военной операции  

01 ноября 2022 года 

 

 

                             Указом Президента Российской Федерации 

                  от 19 декабря 2022 года награжден орденом Мужества- «посмертно» 
 

 

 

Размер мемориальной доски: 40 см на 60 см. 

 

Месторасположение: Московская область, городской округ Чехов,               

ул. Солнышевская, д. 2. 


